[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_20__»_______04________ 20_21___г.					                    № 211

Об утверждении Порядка определения объема и предоставления из бюджета Иркутского районного муниципального образования субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях реализации мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства

В целях реализации мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства,  в соответствии с п. 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.25 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства       в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом от 02.07.2010  № 151-ФЗ «О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях»,  постановлением Правительства  Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Приказом  Минэкономразвития  России от 07.09.2020 № 573 «О внесении изменений в приказы Минэкономразвития России от 28.11.2016  № 763 и от 14.03.2019  № 125 в части поддержки физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», подпрограммой «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Иркутском районном муниципальном образовании» муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие экономического потенциала в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018 - 2023 годы, утвержденной постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 01.12.2017 № 570, руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава

Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема и предоставления из бюджета Иркутского районного муниципального образования субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях реализации мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 01.08.2019 № 389 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления из бюджета Иркутского районного муниципального образования субсидий Микрокредитной компании «Фонд поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Иркутского  района».
3. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал постановления администрации Иркутского районного муниципального образования от 01.08.2019 № 389 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления из бюджета Иркутского районного муниципального образования субсидий Микрокредитной компании «Фонд поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Иркутского  района»  информацию о признании акта утратившим силу.
4. 	Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
6.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района.

[bookmark: _GoBack]Мэр   района                                                                                             Л.П. Фролов

image1.jpeg